
平成 30 年 ６月 吉日 

各 団 体 様 

 

佐賀城下栄の国まつり振興会 

会 長  香 月  道 生 

[公印省略] 

 

第 47 回佐賀城下栄の国まつり『きてみん祭ビッグパレード』 

「大人みこし」参加申込・連絡会議について(お願い) 

 

謹啓 初夏の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、「市民総参加のまつり」として定着いたしました「佐賀城下栄の国まつり」が

今年は、８月 4 日（土）、８月 5 日（日）の両日、中央大通り・唐人町を主会場として

開催されます。「佐賀城下栄の国まつり」をさらに盛り上げるため「ビックパレード」

「大人みこし」も例年同様実施されます。貴社(団体)におかれましては大変ご多忙とは

存じますが「大人みこし」に是非ご参加頂きたくご案内申し上げます。 

尚、「大人みこし」参加申込書を 6 月 29 日（金）までに FAX 等でお送り下さいま

すようお願い致します。 

また、佐賀城下栄の国まつり「大人みこし」連絡会議を下記のとおり開催致しますの

でご案内申し上げます。 

お申し込みの際には、お手数ですが、「佐賀城下栄の国まつり」開催に伴う通行禁止

道路通行許可申請(主たる運転者の運転免許証の写し、申請する車輌の車検証の写し)を

併せて当所まで関係書類を添え申請をして頂きますようお願い致します。 

                   謹白 

 

記 

◆「大人みこし」実施要領 

①開 催 日：平成 30 年８月 5 日(日) １４時００分スタート（予定） 

       ※「ビックパレード」の中に組み込まれます。 

②集合時間：１３時３０分  

③集合場所：佐賀銀行本店・東側駐車場、中央大通り 

④コ ー ス：唐人町通り・中央大通り ※コースは例年同様です 

 

◆「大人みこし」担当者連絡会議 

①開 催 日 平成 30 年７月 5 日（木）１５時００分～１６時００分 

②場   所 佐賀商工会議所・会議室 

③議   題 ①「大人みこし」実施要綱について 

       ②出発順番の決定 

       ③その他注意事項等 

 

【連 絡 先】佐賀商工会議所 中小企業相談所 

電話：0952-24-5158 FAX：0952-26-2914 



第 47 回佐賀城下栄の国まつり『きてみん祭ビッグパレード』 

「大人みこし」参加申込書 
 

団 体 名  

参 加 人 数              名 

代 表 者 名  

連 絡 担 当 者 名  

連絡先電話番号 ―        ― 

 

みこし名： 

司会者紹介用コメント記入欄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 47 回佐賀城下栄の国まつり『きてみん祭ビッグパレード』 

「大人みこし」担当者連絡会議の出欠 
 

お手数ですが、本出欠通知にてご回答ください。 

出欠確認 ご出席  ・  ご欠席 

出席者名 
代表者                  （ほか参加人数：    人） 

TEL： 

 

 ※上記をご記入の上、6 月 29 日(金)迄に 26-2914 にファックスして下さい。 



第 47 回佐賀城下栄の国まつり  

『きてみん祭ビッグパレード』実施要領  
 

１．日  時   平成 30 年 ８月 5 日（日） 

※台風・大雨等の荒天の場合は中止 

２．集合場所   佐賀銀行本店前 

３．集合時間   各団体によって異なります 

         ※下記をご参照ください 

４．出発場所   佐賀銀行本店前 

５．出発予定時刻 12：30 

         ※各パレードにより異なります 

６．パレードコース  

          佐賀銀行本店前 ⇒ 唐人町 ⇒ 土橋 ⇒ 中央大通り⇒ 

(シンボルロード) ⇒ 玉屋前 ⇒ バルーンミュージアム前 

７．到着場所   佐賀中央郵便局前 （ジュース配布） 

８．パレード区分及び集合、出発 

 
集合時間 

(予定) 
集合場所 

出発時間 

(予定) 

（１）消防音楽隊 12:00 佐銀本店 12:30 

（２）佐賀商業高校バトン部 12:00 佐銀本店 12:30 

（３）市内各学校 

[金管バンド・吹奏楽部] 
12:00 市役所 12:30 

（４）子どもみこし 各団体による 勧興小学校 13:00 

（５）市民パレード 13:00 佐銀本店 13:30 

（６）大人みこし 13:30 唐人町通り 14:00 

パレード終了時間 15:00 

 

（注①）公序良俗に反するもの、またまつり運営に対して大幅な遅延行為となる行為 

などはご遠慮ください。 

（注②）別紙の参加申込書に必要事項を記入し、参加団体の紹介文（１分程度）にま 

とめて下記迄ご送付下さい。又、プラカード持ちの方をお願いします。 

 

 

 

 


